UBND TỈNH PHÚ THỌ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /QĐ-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày        tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố định nội tỉnh;

mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liền kề; Phê duyệt và công bố các

điểm dừng đỗ phục vụ cho phương tiện kinh doanh vận tải đón, trả

khách trên địa bàn tỉnh.

 GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI PHÚ THỌ

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính Phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 1234/QĐ-UBND ngày 10/06/2020 của UBND tỉnh

Phú Thọ về việc phê duyệt và công bố: danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách

cố định nội tỉnh; mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liền kề trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 21/2015/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 của UBND

tỉnh Phú Thọ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức bộ máy của Sở Giao thông Vận tải Phú Thọ; Quyết định số 20/2018/QĐ-

UBND ngày 27/09/2018 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc sửa đổi Quyết định số

21/2015/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 của UBND tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh mục mạng lưới tuyến vận tải khách cố định nội

tỉnh; mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liền kề; phê đuyệt và công bố các điểm

dừng đỗ phục vụ cho phương tiện kinh doanh vận tải đón, trả khách trên địa bàn

tỉnh với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh:

- Tuyến số 01: Bến xe Việt Trì - Bến xe Thanh Sơn và ngược lại.

- Tuyến số 02: Bến xe Việt Trì - Bến xe Tân Sơn và ngược lại.

- Tuyến số 03: Bến xe Việt Trì - Bến xe Đề Ngữ và ngược lại.

- Tuyến số 04: Bến xe Việt Trì - Bến xe Thanh Thủy và ngược lại.

- Tuyến số 05: Bến xe Việt Trì - Bến xe Ấm Thượng và ngược lại.

- Tuyến số 06: Bến xe Việt Trì - Bến xe Mỹ Lung và ngược lại.

- Tuyến số 07: Bến xe Việt Trì - Bến xe Hiền Lương và ngược lại.

- Tuyến số 08: Bến xe Phú Thọ - Bến xe Đề Ngữ và ngược lại.

2

- Tuyên số 09: Bến xe Phú Thọ - Bến xe Hiền Lương và ngược lại.

- Tuyến số 10: Bến xe Phú Thọ - Bến xe Thanh Thủy và ngược lại.

- Tuyến số 11: Bến xe Phú Thọ - Bến xe Tân Sơn và ngược lại.

- Tuyến số 12: Bến xe Ấm Thượng - Bến xe Tân Sơn và ngược lại.

2. Các điểm dừng, đón trả khách phục vụ tuyến cố định, xe buýt:

- Phụ lục 1. Các điểm dừng, đón trả khách phục vụ tuyến cố định.

- Phụ lục 2. Các điểm dừng, đón trả khách phục vụ xe buýt.

(Có phụ lục 1 và phụ lục 2 kèm theo)

3. Danh mục mạng lưới tuyến mạng lưới tuyến xe buýt nội tỉnh và liền kề.

a) Danh mục tuyến xe buýt đang khai thác:

 - Tuyến buýt số 03: BigC (Việt Trì) - xã Đồng Xuân (Thanh Ba) và ngược lại;

 Hành trình: BigC Việt Trì – đường Hùng Vương (Việt Trì) – Quốc lộ 2 –

ĐT315B – đường Hùng Vương (ngã tư 27/7, thị xã Phú Thọ) – đường Nguyễn Trãi

(Ngã ba Viện Lao, thị xã Phú Thọ) - ĐT320C – ĐT314 – xã Đồng Xuân (Thanh

Ba) và ngược lại.

 - Tuyến buýt số 04: BigC Việt Trì – bến xe Thanh Sơn và ngược lại;

Hành trình: BigC Việt Trì – đường Hùng Vương – đường Châu Phong -

đường Nguyễn Tất Thành – trường Đại học Hùng Vương – đường Nguyễn Tất

Thành -  đường Nguyễn Du - đường Hùng Vương - Quốc lộ 32C – cầu Phong Châu

– Quốc lộ 32 – bến xe Thanh sơn và ngược lại

- Tuyến buýt số 11: Thanh Sơn – Tân Sơn và ngược lại:

 Hành trình: Thanh Sơn - Quốc lộ 32 - Tân sơn và ngược lại.

- Tuyến buýt số 19: Bến Gót (Nút A2 đường Hùng Vương) – Chi Đám (Đoan

Hùng) và ngược lại;

Hành trình: Bến Gót (Nút A2 đường Hùng Vương) – đường Hùng Vương –

Quốc lộ 32C (Đền Hùng) - đường tỉnh 325 (Tiên Kiên ) – ĐT325B (Hà Thạch) –

ĐT 320 (Đại học Hùng Vương) – ĐT 315B (Trung tâm ĐTLX Hùng Vương) –

Quốc lộ 2 – Chi Đám (Đoan Hùng) và ngược lại.

-  Tuyến buýt số 20: Bến Gót (nút A2 đường Hùng Vương) - bến xe Yên Lập

và ngược lại;

 Hành trình: Bến Gót (Nút A2 đường Hùng Vương) – đường Hùng Vương –

đường Trần Phú – đường Nguyễn Tất Thành - Đại học Hùng Vương – đường

Nguyễn Du - đường Hùng Vương – Quốc lộ 32C (Đền Hùng) – thị trấn Lâm Thao

– cầu Phong Châu – thị trấn Sông Thao - đường tỉnh 313 – Bến xe Yên Lập (Yên

Lập) và ngược lại.

b) Danh mục tuyến xe buýt dự kiến triển khai từ năm 2020 đến năm 2030:

- Tuyến buýt số 07: Việt Trì – Thanh Thủy và ngược lại;

- Tuyến buýt số 16: Việt Trì – thị xã Phú Thọ - đầm Ao Châu – đền Mẫu - Ấm

thượng và ngược lại;

3

(báo cáo)

- Tuyến buýt số 17: Khu di tích lịch sử Quốc gia Đền Hùng – Vườn Quốc Gia

Xuân Sơn và ngược lại;

- Tuyến buýt liền kề:  Khu CN Quang Minh - Siêu thị Big C (thành phố Việt

Trì) và ngược lại;

 Hành trình: Khu Công nghiệp Quang Minh - QL2 - Khu CN Bình Xuyên -

ĐT 305C - QL2 - KCN Khai Quang (tp. Vĩnh Yên) - đường Nguyễn Tất Thành -

đường Tông Đức Thắng - QL2 - Cầu Hạc Trì - Siêu Thị Big C (tp Việt Trì) và

ngược lại.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng QLVT,

PT&NL; Trưởng các phòng, Giám đốc các ban có liên quan căn cứ Quyết định

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 2;

- UBND tỉnh;

- Bộ GTVT;

- Tổng Cục ĐBVN;

- Các Sở, Ngành liên quan;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;   (phối hợp)

- Báo Phú Thọ, Đài PTTH Phú Thọ;

- Trang TTĐT Sở (đăng tin);

- Lưu: QLVT,PT&NL, VT; (N5b).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-02T07:22:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Trung<trungtvsogtvt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-02T07:57:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-02T07:57:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-02T07:58:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!